
 

    
  
  
  

 

 
 

 

 

Väitöstiedote 15.05.2020 

 

Miten Suomi voi saavuttaa hiilivapaan energiajär-
jestelmän? 
 
 

Väitöskirjan nimi Strategies for decarbonising the energy system in Finland 

Strategioita hiilivapaan energiajärjestelmän saavuttamiseksi Suomessa 

Väitöskirjan sisältö Suomen energiajärjestelmä on murrosvaiheessa, sillä ilmastonmuutoksen hillitse-

miseksi Suomen energiantuotannon tulee muuttua vähäpäästöisemmäksi. Suomen 

tavoitteet ovat kunnianhimoisia, ja Suomi pyrkii olemaan hiilineutraali jo vuoteen 2035 

mennessä. On kuitenkin vielä epäselvää, millaisilla kehityspoluilla hiilivapaa energia-

järjestelmä voidaan saavuttaa. 

 

Tämä väitöskirja tarkastelee erilaisia kehityspolkuja tulevaisuuden energiajärjestel-

mäksi käyttäen apuna energiajärjestelmämallinnusta. Väitöskirjan keskeinen tutki-

muskysymys on, millainen energiajärjestelmä saavuttaisi ilmastotavoitteet kustan-

nustehokkaimmin ja kestäisi parhaiten tulevaisuuden epävarmuuksia. Erityistä huo-

miota kiinnitetään Suomen energia- ja ilmastopolitiikan kolmeen pääpilariin: metsä-

biomassaan, ydinvoimaan ja tuulivoimaan. Lisäksi tarkastellaan tuulivoiman integraa-

tiota energiajärjestelmään. 

 

Väitöskirjassa todetaan, että Suomen energiajärjestelmälle on olemassa monia opti-

maalisia hiilivapaita kehityspolkuja, eikä yksikään yksittäinen energiajärjestelmän ko-

koonpano vaikuta olevan yksikäsitteisesti teknistaloudellisesti paras. Tarkastelluilla 

optimaalisilla kehityspoluilla vaikuttaisi kuitenkin olevan monia yhteisiä nimittäjiä, mu-

kaan lukien hiilivapaan sähköntuotannon korkea taso (ydin- ja tuulivoima), lämmön-

tuotannon sähköistyminen, aktiivinen kansainvälinen sähkömarkkina ja fossiilisten 

polttoaineiden korvautuminen biomassalla. Väitöskirjan tulosten mukaan tuulivoiman 

lisäämistä edesauttaa järjestelmätason ajattelu ja erityisesti sähköiset lämmitysrat-

kaisut ja ylimääräisen tuulivoimatuotannon leikkaaminen huipputilanteissa. 
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